
Kotul veverovitý

Kdo k nám patří?
Každá skupina obývá určité území. Čas od času do-
jde k setkání dvou klanů a pak je důležité vědět, kdo 
kam patří. Kotulové k tomu používají vůně. Nejed-
ná se ovšem o parfémy, ale o jejich moč. Zachy-
távají ji na dlaních, které si pak otírají o sebe, 
sousedy i okolní vegetaci. •malý neposeda z pralesa      •malý neposeda z pralesa      

•život v obřích skupinách•život v obřích skupinách
  •mládě na zádech  •mládě na zádech
  •milovník hmyzu    •milovník hmyzu  

V korunách stromů jako doma 
Umění rychlého pohybu v hustých ko-
runách musí zvládnout každá malá opič-
ka. Kotulové jsou velmi obratní. Svůj 
dlouhý štíhlý ocas používají podobně jako 
provazochodci jako kormidlo, kterým ve 
výškách vyrovnávají rovnováhu.

Když je opic jako máku 
Drobný kotul veverovitý rozhodně nepatří mezi vel-
ké opice. Spíše naopak. Aby přežil v prostředí divoké 
amazonské džungle, používá místo svalů jinou takti-
ku – žije v  obrovských skupinách. Jsou tak velké, že 
některé z nich mohou mít i  několik stovek jedinců.

Jíme všechno
Zatímco spousta jiných obyvatel pralesa se zaměřuje 
jen na vybrané pamlsky, kotul veverovitý slupne vše, 
na co přijde. Základ tvoří listy, květy a plody. Když 
si ale může vybrat, volí hmyz. Nejenže chytat malé 
pidižvíky je zábavné, ale také z nich máte víc síly 
a rychleji rostete.

kulišárny s kotuly

??



Melounové tvoření
V jídelníčku kotulů veverovitých jsou 

ve velké míře zastoupeny plody. A že si 
mohou v pralese vybírat! V zoo je sice 

výběr menší, ale zase se dostanou   

k druhům, které v jihoamerické džun-
gli nepotkají. Mezi ně patří třeba me-
loun. A protože je plný cukru, patří 
k jejich nejoblíbenějším. 



9

Na tácek tužkou nakreslíme obrys melounu. 
Na zbývající prostor nakreslíme pecičky 

z melounu. 

Co budeš potřebovat?Co budeš potřebovat?
•polystyrénový tácek•polystyrénový tácek

•tužka•tužka
•barevný papír•barevný papír

(pruhovaný, puntíkovaný aj.)(pruhovaný, puntíkovaný aj.)
•akrylové barvy•akrylové barvy

•nůžky•nůžky
•rámeček•rámeček

•disperzní lepidlo•disperzní lepidlo
    



10

Pečlivě vystřihneme obrys melounu – jde 
to snadno, materiál je měkký a lehce se 

s ním pracuje.  

Tužku používáme tak, že při kresbě obrysu 
melounu vytlačujeme do tácku linku 

a vzniká nám tak 3D efekt.  



11

Po zaschnutí červené barvy vymalujeme 
předkreslené melounové pecičky.Akrylovými barvami vymalujeme celý meloun.

Stejným způsobem obstřihneme i samostatné 
pecičky.  



12

Do námi zvoleného rámečku vystřihneme 
podklad z barevného pruhovaného papíru 

a vložíme jej dovnitř.

Vymalujeme i samostatně vystřižené pecičky 
a vše necháme důkladně zaschnout. 



13

Suchý obrázek potřeme disperzním lepidlem a vlepíme přímo na podkladový 
papír umístěný v rámečku.



Hotovo!Hotovo!
Do ostatních rámečků Do ostatních rámečků 

můžeme použít další druhy můžeme použít další druhy 
ovoce, třeba ty, co by si ko-ovoce, třeba ty, co by si ko-
tul rád zakousl ke svačině. tul rád zakousl ke svačině.   

14

Na rámeček dolepíme lepidlem samostatné 
pecičky z melounu a necháme zaschnout.



Hotovo!
Do ostatních rámečků 

můžeme použít další druhy 
ovoce, třeba ty, co by si ko-
tul rád zakousl ke svačině.  




